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W dniu 1 czerwca 2011 r. uczniowie Gimnazjum nr 1 im. Mikołaja Kopernika
w Mławie - Karol Kuligowski z klasy III a oraz Maciej Cęcelewski z kl. III b
uczestniczyli w XVII Sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży w Warszawie.
Tegoroczny temat brzmiał ,,Wolontariat na rzecz aktywności
obywatelskiej”.

Aby wziąć udział w sesji, uczniowie musieli w marcu 2011 r. zarejestrować się na
stronie Centrum Edukacji Obywatelskiej, a następnie zaprezentować w formie
pisemnej działalność wolontariacką, organizowaną w Mławie i okolicy. W swojej
pracy przedstawili, między innymi, działania podjęte na rzecz koleżanki Sylwii,
których celem było przeprowadzenie zbiórki pieniężnej na protezę ręki. W ramach tej
akcji zorganizowany był koncert charytatywny. Chłopcy opisali również proces
powstawania klubu astronomicznego ,,Młodzi Kopernicy”, dla którego burmistrz
miasta Mławy zakupił profesjonalny teleskop i atlas kosmosu. Praca chłopców
została oceniona wysoko i znalazła się wśród najlepszych w województwie
mazowieckim.

Kolejnym etapem było przeprowadzenie szkolnej debaty na temat wolontariatu.
Debata ta odbyła się 19 maja 2011 r. i prowadzona była pod kierunkiem nauczycieli
historii i wiedzy o społeczeństwie – Jarosława Genne i Mariusza Lempka. Podczas
spotkania młodzież Gimnazjum nr 1 w Mławie została także zapoznana z treścią
projektu uchwały w sprawie zaleceń dotyczących rozwoju wolontariatu i aktywności
społecznej wśród młodzieży, który został wcześniej przygotowany przez komisję
Sejmu Dzieci i Młodzieży w Warszawie. Po ożywionej dyskusji zebrani na sali
gimnazjaliści zaproponowali kilka zmian dotyczących cech i kryteriów dobrego
działania wolontariackiego, praw i obowiązków wolontariusza oraz sposobów
wspierania przez osoby dorosłe aktywności społecznej młodych.

Ostatnim etapem działań podjętych przez Karola i Maćka było zaprezentowanie
zmian w uchwale podczas XVII Sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży w Warszawie.

Gratulujemy uczniom i ich nauczycielom!
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